



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年7月31日

上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社 東祥

コード番号 8920 URL <http://www.to-sho.net/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 沓名 俊裕

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部長

(氏名) 桑添 直哉

TEL 0566-79-3111

四半期報告書提出予定日 平成26年8月5日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	4,067	13.4	1,022	27.2	1,003	30.1	604	36.4
26年3月期第1四半期	3,587	10.4	804	3.2	771	4.7	442	5.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	31.54	—
26年3月期第1四半期	24.08	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	33,353	14,057	42.1	733.90
26年3月期	32,292	13,645	42.3	712.37

(参考)自己資本 27年3月期第1四半期 14,057百万円 26年3月期 13,645百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	8.00	—	10.00	18.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	9.00	—	9.00	18.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

26年3月期期末配当金の内訳 普通配当8円00銭 記念配当2円00銭

3. 平成27年 3月期の業績予想(平成26年 4月 1日～平成27年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,020	9.0	2,025	16.4	1,985	17.9	1,080	18.0	56.38
通期	16,300	7.1	4,083	12.9	4,000	14.3	2,260	14.4	117.98

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	19,157,500 株	26年3月期	19,157,500 株
27年3月期1Q	3,383 株	26年3月期	3,089 株
27年3月期1Q	19,154,196 株	26年3月期1Q	18,417,062 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において金融商品取引法に基づく四半期財務諸表レビュー手続は実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。今後様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項は、添付資料の2ページ「業績予想に関する定性的情報」をご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、消費税増税により一般消費者の消費活動に一部影響はあったものの、金融緩和政策、為替の安定、雇用環境の改善により緩やかな回復基調が持続されている状況であります。

こうした経済環境のもとで、主力事業であるスポーツクラブ事業においては、「お客様の安全と健康を第一に考え、楽しく快適な場所と時間を提供できる」店舗運営に取り組み、また、広告宣伝等の強化により新規入会促進に努めた結果、既存53店舗の平均会員数は、前年同四半期と比べ増加しており、ホテル事業における既存5店舗の宿泊稼働も順調に推移いたしました。

一方、A Bホテル深谷の新規開発経費の計上、スポーツクラブ事業における広告宣伝強化、お客様満足度の向上を目指し11店舗においてサウナ室の改修工事、水垢等のクリーニングを実施したことにより売上原価は前年同四半期に比べ11.1%増加しております。

この結果、当第1四半期累計期間における売上高は4,067百万円（前年同四半期比13.4%増）、営業利益1,022百万円（同27.2%増）、経常利益1,003百万円（同30.1%増）、四半期純利益604百万円（同36.4%増）となりました。

なお、各セグメントの業績は次のとおりであります。

<スポーツクラブ事業>

スポーツクラブ事業においては、既存53店舗の平均会員数が前年同四半期比3.4%増で推移しており、前事業年度に開業した7店舗による増収効果を含め、売上高は3,290百万円（前年同四半期比11.5%増）となりました。

<ホテル事業>

ホテル事業の当第1四半期末における店舗数は、平成26年6月に愛知県外初出店となる「A Bホテル深谷」を含め合計8店舗となりました。

ホテル事業における宿泊稼働率は平成26年6月17日に開業した「A Bホテル深谷」を除き88%と高稼働を維持しており、前事業年度に開業した2店舗による増収効果を含め売上高は417百万円（同48.6%増）となりました。

<不動産事業>

不動産事業において展開する賃貸マンション「A・C i t y」等においては、第1四半期における入居率は98%台と高い数値で安定しており、売上高は360百万円（同1.0%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期末における総資産は、前事業年度末に比べ1,060百万円増加の33,353百万円となりました。

主な要因は、現預金が256百万円、スポーツクラブ事業における集金代行業者からの入金の一部7月1日であったことにより営業未収入金が282百万円、ホリデイスーツクラブの建設仕掛及びA Bホテル1店舗の出店等により有形固定資産が363百万円それぞれ増加したためであります。

負債総額は、前事業年度末に比べ648百万円増加の19,296百万円となりました。

主な要因は、法人税等の納付により未払法人税等が557百万円減少したものの、ホリデイスーツクラブの建設仕掛及びA Bホテル1店舗の出店等による設備投資資金として短期借入金が100百万円、長期借入金（1年内返済予定を含む。）が871百万円、リース債務が139百万円増加したためであります。

純資産につきましては、前事業年度末に比べ412百万円増加し14,057百万円となりました。

主な要因は、利益剰余金の増加によるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、平成26年5月8日公表の業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,728,487	4,984,526
売掛金	57,224	56,333
営業未収入金	144,645	426,779
商品	3,851	7,621
貯蔵品	40,455	39,038
繰延税金資産	130,450	59,504
その他	206,091	373,457
貸倒引当金	△1,100	△3,000
流動資産合計	5,310,105	5,944,261
固定資産		
有形固定資産		
建物	27,444,746	27,831,451
減価償却累計額	△9,236,773	△9,485,730
建物(純額)	18,207,972	18,345,721
構築物	2,039,802	2,059,695
減価償却累計額	△1,305,647	△1,335,754
構築物(純額)	734,155	723,941
機械及び装置	787,483	787,753
減価償却累計額	△378,600	△396,086
機械及び装置(純額)	408,882	391,667
車両運搬具	35,062	19,895
減価償却累計額	△28,534	△8,994
車両運搬具(純額)	6,527	10,900
工具、器具及び備品	759,020	781,640
減価償却累計額	△594,327	△610,443
工具、器具及び備品(純額)	164,693	171,196
土地	3,410,503	3,410,503
リース資産	1,015,980	1,170,050
減価償却累計額	△121,265	△137,058
リース資産(純額)	894,715	1,032,992
建設仮勘定	437,068	541,020
有形固定資産合計	24,264,519	24,627,943
無形固定資産	35,120	38,574
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,614,974	1,652,186
繰延税金資産	483,360	491,667
その他	560,452	577,468
貸倒引当金	△12,670	△12,600
投資その他の資産合計	2,646,117	2,708,722
固定資産合計	26,945,757	27,375,240
繰延資産		
株式交付費	5,923	5,299
社債発行費	31,080	28,815
繰延資産合計	37,004	34,115
資産合計	32,292,866	33,353,617

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,679	1,639
短期借入金	—	100,000
1年内償還予定の社債	638,200	701,200
1年内返済予定の長期借入金	2,519,197	2,595,952
リース債務	58,995	71,193
未払法人税等	907,130	349,925
その他	1,703,203	1,938,563
流動負債合計	5,829,406	5,758,474
固定負債		
社債	2,264,200	2,141,200
長期借入金	7,626,480	8,421,505
リース債務	862,501	989,669
役員退職慰労引当金	888,190	901,090
資産除去債務	242,645	258,138
その他	934,335	826,309
固定負債合計	12,818,352	13,537,912
負債合計	18,647,758	19,296,386
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,580,817	1,580,817
資本剰余金	1,444,167	1,444,167
利益剰余金	10,623,000	11,035,635
自己株式	△2,878	△3,390
株主資本合計	13,645,108	14,057,230
純資産合計	13,645,108	14,057,230
負債純資産合計	32,292,866	33,353,617

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位: 千円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)
売上高	3,587,889	4,067,858
売上原価	2,410,237	2,677,066
売上総利益	1,177,651	1,390,791
販売費及び一般管理費		
役員報酬	70,560	74,014
給料	61,531	52,075
支払手数料	46,948	48,874
その他	194,439	193,211
販売費及び一般管理費合計	373,479	368,176
営業利益	804,172	1,022,615
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,695	2,157
受取手数料	31,207	27,418
雑収入	7,060	5,222
営業外収益合計	39,963	34,798
営業外費用		
支払利息	58,813	45,280
雑損失	13,395	8,216
営業外費用合計	72,208	53,496
経常利益	771,927	1,003,917
特別利益		
固定資産売却益	—	6,079
特別利益合計	—	6,079
税引前四半期純利益	771,927	1,009,997
法人税、住民税及び事業税	277,081	343,178
法人税等調整額	51,906	62,639
法人税等合計	328,988	405,817
四半期純利益	442,938	604,179

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(開示の省略)

四半期キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報、その他の注記事項、補足情報につきましては第1四半期決算短信における開示の必要性が大きくないと考えられるため記載を省略しております。